令和２年度 第２回逗子市情報公開運営審議会 議事概要

１ 開催日時   令和３年３月 26 日（金）14：00～16：30

２ 開催場所   市役所５階 第４会議室

３ 出席委員   栄田委員、関根委員、稲葉委員、鈴木委員、花野委員、小沢委員、

野々山委員

４ 欠席委員   なし

５ 事務局出席者 情報政策課：矢島担当課長、伊勢会計年度任用職員

判治会計年度任用職員

７ 議事概要作成者 情報政策課：矢島担当課長

８ 会議の公開、非公開の別  公開

９ 傍聴者数   ０人

10 議題

（１） 令和２年度上半期の情報公開制度の運用状況について（報告）

（２） 「広報誌「広報ずし」について（意見）」について

（３） その他

11 配付資料

   ・令和２年度第２回逗子市情報公開運営審議会次第

   ・逗子市情報公開運営審議会委員名簿(第 15 期)

・令和２年度上半期情報公開制度の運用状況

・令和 2年度第 1回審議会会議録（意見聴取）

・広報誌「広報ずし」についての意見書（案）

・参考資料（逗子市情報公開制度をもっとよくするためには：会長私見資料）

・参考資料（広報ずし 2021 年３月号 P.８「職員の人数や給与などの状況」）

12 審議経過等

（１）令和２年度上半期の情報公開制度の運用状況について（報告）

令和２年度上半期の情報公開制度の運用状況について、事務局から運用状況の

資料をもとに報告を行った。

（２）広報誌「広報ずし」についての意見書の提出について

   広報誌「広報ずし」について意見書を提出することに対しては了承。

   意見書内容の最終調整を事務局で行い、委員に確認後、会長決裁をとり市長に

提出することとなった。

（３）その他

   令和 3 年 4 月より情報政策課情報政策係が経営企画部デジタル推進課に移行

することに伴い、情報政策課情報公開係は情報公開課として独立することになっ

た旨事務局より報告した。

委員の任期（第 15 期）については令和 3 年 4 月 27 日までのため、各委員から

の感想が述べられた。